GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR
Av. Brigadeiro Eduardo Gomes n° 4214, Aeroporto · CEP: 69301-380 · Boa Vista-Roraima – Brasil

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÃO/JARI

Ilustríssimo Senhor Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/RR.

Eu, _______________________________________________________________, portador da

Carteira de Identidade nº _________________ e do CPF nº _____._____._____-____, residente e

domiciliado à ______________________________________________________, nº _____, bairro:

___________________, telefone: _____________________, com fundamento no Art. 286 do CTB, vem

interpor o presente RECURSO, contra a autuação ocorrida na data de _____/_____/____, conforme

Auto de Infração nº __________________, referente ao veículo de placa _______________, requerendo

que Vossa Senhoria encaminhe-o para a colenda JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

– JARI, para que o conheça e lhe dê provimento. Para tanto, anexo cópia dos documentos abaixo

assinados, necessários à comprovação das razões de fato e de direito  a  seguir  aduzidas:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________.

  Nestes Termos, pede Deferimento.

  Boa Vista-RR, ______ de _______________  de  _________.

ANEXAR CÓPIAS:

 Cópia da notificação autuação e de penalidade enviadas pelos Correios;

 Cópia do Auto de Infração, disponível na Divisão de Multas do DETRAN-RR;

 Cópia do CRLV;

 Cópia da CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do recorrente e, quando pessoa
jurídica, documento comprovando a representação (Contrato Social/Razão Social).

 Comprovante de Residência.

 Procuração, quando for o caso.

______________________________________________________________

Requerente